



MUNICÍPIO: BELTERRA/PA	Agente Financeiro: FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO	Valor Medido no Período	R\$ 61.112,52	DATA DA EMISSÃO: 08/01/2024
OBJETO: INSTALAÇÃO DE ESQUADRIAS DE VIDRO DE 6MM NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, EMEF Sagrada Família, EMEF Santo Antônio e EMEF Enyr Ataíde BELTERRA-PA, EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 - LOTE 02	Agente Promotor: FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO	Valor Medido Acumulado	R\$ 159.990,00	REFERÊNCIA
	CONTRATO Nº275/2023-FUNDEB	SALDO	R\$ 0,00	NOV/DEZ/JAN 2023/2024
	Contratado: CASTRO E PESSOA LTDA			03

ITEM	SERVIÇOS	UN.	CONTRATO			QUANTIDADES				FINANCEIRO (R\$)				INDICADOR GERENCIAL (%)		
			Quant.	P. Unit.	P. Total	Acumul. Anterior	Medido Período	Acumul. Total	Saldo	Acumul. Anterior	Medido Período	Acumul. Total	Saldo	Acumul. Anterior	Medido Período	Acumul. Total
1	ESQUADRIAS EMEF SAGRADA FAMÍLIA				61.112,52								0,00			
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.590,89					0,00	1.590,89	1.590,89	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
1.1.1	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	4,00	189,85	759,40	0,00	4,00	4,00	0,00	0,00	759,40	759,40	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
1.1.2	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO EMEF SAGRADA FAMÍLIA	vb	1,00	831,49	831,49	0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	831,49	831,49	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
1.2	ESQUADRIAS EM VIDRO TEMPERADO LISO E 6mm				58.690,14					0,00	58.690,14	58.690,14	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
1.2.1	Janela de vidro de correr 0,80A X 2,50L 4 folhas vidro temperado liso e= 6mm	und	9,00	1.198,07	10.782,63	0,00	9,00	9,00	0,00	0,00	10.782,63	10.782,63	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
1.2.2	Janela de vidro de correr 0,80A X 3,50L 4 folhas vidro temperado liso e= 6mm	und	30,00	1.564,34	46.930,20	0,00	30,00	30,00	0,00	0,00	46.930,20	46.930,20	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
1.2.3	Janela de vidro de correr 0,80A X 2,00L 4 folhas vidro temperado liso e= 6mm	und	1,00	977,31	977,31	0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	977,31	977,31	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
1.3	SERVIÇOS FINAIS				831,49					0,00	831,49	831,49	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
1.3.1	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO EMEF SAGRADA FAMÍLIA	vb	1,00	831,49	831,49	0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	831,49	831,49	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
2	ESQUADRIAS EMEF SANTO ANTÔNIO				40.238,64								0,00			
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.582,50					1.582,50	0,00	1.582,50	0,00	100,00%	0,00%	100,00%
2.1.1	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	4,00	189,85	759,40	4,00	0,00	4,00	0,00	759,40	0,00	759,40	0,00	100,00%	0,00%	100,00%
2.1.2	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO EMEF SANTO ANTÔNIO	vb	1,00	823,10	823,10	1,00	0,00	1,00	0,00	823,10	0,00	823,10	0,00	100,00%	0,00%	100,00%
2.2	ESQUADRIAS EM VIDRO TEMPERADO LISO E 6mm				37.833,04					37.833,04	0,00	37.833,04	0,00	100,00%	0,00%	100,00%
2.2.1	Janela de vidro de correr 0,60A X 1,60L 4 folhas vidro temperado liso e= 6mm	und	56,00	675,59	37.833,04	56,00	0,00	56,00	0,00	37.833,04	0,00	37.833,04	0,00	100,00%	0,00%	100,00%
2.3	SERVIÇOS FINAIS				823,10					823,10	0,00	823,10	0,00	100,00%	0,00%	100,00%
2.3.1	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO EMEF SANTO ANTÔNIO	vb	1,00	823,10	823,10	1,00	0,00	1,00	0,00	823,10	0,00	823,10	0,00	100,00%	0,00%	100,00%
3	ESQUADRIAS EMEF ENYR ATAÍDE				58.638,84								0,00			
3.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.588,66					1.588,66	0,00	1.588,66	0,00	100,00%	0,00%	100,00%
3.1.1	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	4,00	189,85	759,40	4,00	0,00	4,00	0,00	759,40	0,00	759,40	0,00	100,00%	0,00%	100,00%
3.1.2	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO EMEF ENYR ATAÍDE	vb	1,00	829,26	829,26	1,00	0,00	1,00	0,00	829,26	0,00	829,26	0,00	100,00%	0,00%	100,00%
3.2	ESQUADRIAS EM VIDRO TEMPERADO LISO E 6mm				56.220,92					56.220,92	0,00	56.220,92	0,00	100,00%	0,00%	100,00%
3.2.1	Janela de vidro de correr 1,00A X 3,00L 4 folhas vidro temperado liso e= 6mm	und	28,00	1.640,87	45.944,36	28,00	0,00	28,00	0,00	45.944,36	0,00	45.944,36	0,00	100,00%	0,00%	100,00%
3.2.2	Janela de vidro de correr 1,00A X 1,90L 4 folhas vidro temperado liso e= 6mm	und	9,00	1.141,84	10.276,56	9,00	0,00	9,00	0,00	10.276,56	0,00	10.276,56	0,00	100,00%	0,00%	100,00%
3.3	SERVIÇOS FINAIS				829,26					829,26	0,00	829,26	0,00	100,00%	0,00%	100,00%
3.3.1	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO EMEF ENYR ATAÍDE	vb	1,00	829,26	829,26	1,00	0,00	1,00	0,00	829,26	0,00	829,26	0,00	100,00%	0,00%	100,00%
TOTAL GERAL					159.990,00					98.877,48	61.112,52	159.990,00	0,00	61,80%	38,20%	100,00%

CONTRATANTE:	CONTRATADA:
SEMED - BELTERRA/PA Assinatura Fiscalização/Supervisão	CASTRO E PESSOA LTDA MATHEW CASTRO Engenheiro Civil - CREA 29232 D/PA